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kllllJER WARSZAWSKI.
D. 31. Stycznia. — R 0k 1849. 71& O A  Jutro, ŚŚ. Ignacego B. i Brygidy P.

Środa. Wigilja.

Prze* Rozkaz dzienny C e s a r s k i  z  d. */13 Stycznia 
r .  b., Asesor Kolegjalny W ołkow , Ronaissjoner poto
wej prowianckiej Komisji armji czynnej, uwolnionym 
został od służby, dla słabości zdrowia z mundurem.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszaw
skiego Ober-Policmajstra, wzywa niniejszem Tomasza 
kro ko w sk ieg o , prywatnego pisarza przy Rejencie Pod- 
bielskim w Ostrowi, obecnie w Paryżu zostającego, 
ażeby najdalej w ciągu 3eh miesięcy od dnia ostatnie
mu ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócił, z ostrze
żeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopeł
n i  podpadnie rygorowi art: 340 i 341 kodexu kar.

Za duszę ś. p. JX. Macieja Jeżowskiego, Kanonika 
Metropol: Warsz:, Proboszcza Jadowskiego, odbywać 
się będzie Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. Fran- 
c<szkanów Warszawskich, ju tro  o godz: lOej rano; na 
które Szanownych Kapłanów, Przyjaciół i Znajomych 
*aprasza się.

Za pokój duszy ś.p. Wawrzyńca Mikulskiego, w dniu 
J6tym b.m. w Mokotowie zmarłego, odprawiać się bę
dzie żałobne Nabożeństwo, ju tro  o godz: lOtej z rana 
w Kościele XX. Kapucynów, na które Familja, Zna
jomych i Przyjaciół zaprasza.

Józef R udnicki, Major z Komend Inwalidnych 10go 
Okręgu Straży Wewnętrznej z Polskich Weteranów 
uformowanych, zmarł wczoraj. Pozostała Córka i 
Familja, zapraszają Kolegów i Przyjaciół zmarłego, 
ua obchód pogrzebu, jutro o godz: Sciej po południu, 
1 Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski, 
odbyć się mający.

P ro ku ra to r  K rólew ski p rzy  T rybunale  C yw ilnym  
tu W arszaw ie .— Zawiadamiam strony interesowane, iż 
Jakób W ilczyński, Komornikiem przy Sądzie Pokoju 
Okr: Sochaczewskiego mianowany, a zarazem do wy ko- 
nywania tego urzędu w Okręgach Czerskim i Błońskim 
upoważniony, po wystawieniu kaucji, z dniem 18 (30) 
Listopada roku zeszłego, do urzędowania przypuszczo
nym został, i obecnie stale w mieście Sochaczewie za- 
nsięszkuje. — a. Czaplicki.

P ro ku ra to r  K rólew ski p rzy  Trybunale  C yw ilnym  
V) W a rsza w ie  Zawiadamiam kogo to dotyczeć mo
że, iż wszelkie Akta po zmarłym Komorniku Okręgu 
•^ochacze wskiego Józefie Chełstowskim  pozostałe, zło- 
*one zostały w Archiwum Sądu Pokoju Okręgu Socha- 
^*ewskiego, a następnie po upływie 3ch miesięcy od 

f*y niniejszego ogłoszenia, oddane będą do zachowa- 
D1* nowo-mianowanemu Komornikowi Okręgu Socha- 
f*ewskiego Jakóbowi W ilczyńskiem u. Strony przeto 
interesowane, w przeciągu 3ch miesięcy, akta swe wprost 
* Sądu za pokwitowaniem, później zaś od Komornika Ja- 
kóba W ilczyńskiego  odbierać mogą.— A. Czaplicki.

W r . z .  wyprowadzono do Cesarstwa Rossyjskiego 
różnych wyrobów z fabryk w m. Warszawie istnieją
cych, a mianowicie: oleju dystylowanego, za rs. 1850; 
obić papierowych, za rs. 12,245; fortepjanów, za rs. 
24,646; powozów, za rs. 24,556; kapeluszy słomko
wych, za rs. 24,320; kwiatów sztucznych, za rs. 4601; 
przetworów chemie*:, za rs. 12,508; lakierowanych 
cerat i skór, za rs. 1935; wyrobów garbarskich, za rs. 
2658; świec stearynowych, za rs. 10,025; strun muzy
cznych, za rs.970; odlewów żelaznych, machin paro
wych i narzędzi rolniczych, za rs. 14,344; instrumen
tów muzycznych, za rs. 3800; instrumentów mecha
nicznych i fizycznych, za rs. 1200; wyrobów^ z nowe
go srebra, za rs.21,795; wyrobów złotem i srebrem 
platerowanych, za rs .4 0 ,114; wyrobów metalowych i 
lamp, za rs. 23,590; ram złoconych, za rs. 1336; luster, 
za rs. 20,085; guzików i ozdób wojskowych, za rs.710; 
wyrobów włosianych i jedwabnych, za rs. 4155; w y
robów srebrnych, za r s .6145; wyrobów z blachy^ la
kierowanej, za rs. 11,760; kobierców, za rs. 40,760. 
Wyprowadzono zatem wyrobów fabrycznych za sum
mę rs. 310,108.

Z powodu zbliżającej się pory, w której się spław 
rozpocznie,Biuro głównego Zarządu żeglugi parow ej, 
pragnąc przedewszystkiem ustanowićnieprzerwaną ko
lej transportów zboża do G dańska, w sposób aby ni
komu zawodu niezrobić, ma zaszczyt zawiadomić oso
by życzące korzystać z usług żeglugi parowej, iz od 
dnia dzisiejszego przyjmuje obstalunki transportowe 
do G dańska  na całą wiosnę, zapewniając pierwszeń
stwo umawiającym się podług daty zawarcia umów 
przez strony interesowane podpisanych, i zarazem o- 
świadcza, iż polegając na doświadczeniu w roku ze
szłym nabytem, gabary Zarządu, z ładunkiem z W a r 
szaw y  do G dańska  najwięcej dni 10, a z K azim ierza  
do G dańska  około dni 12 czasu w podróży potrzebo
wać będą. Cena frachtu oznacza się na 60 kop. czyli 
zł. 4 od korca, z W a rsza w y  do G dańska, a na 75 k. 
czyli zł. 5 od korca, z K azim ierza  do G dańska . Ce
ny te na pozór zdawać się mogą w porównaniu z cena
mi innych statków nieco wyższe; zwróciwszy wszela
ko uwagę na tę okoliczność, że podróż gabarami jest 
krótka, pszenica zatem skoro tylko poprzednio została 
doskonale przerobiona, powtórnej przeróbki vi G dań
sku  potrzebować nie będzie, a tero samem jej właści 
ciel zyska na kosztach przeróbki, na miarze i na cza
sie. Aby szanownym Obywatelom prócz tego ułatwić 
w G dańsku  przedaż pszenicy spławionej na statkach 
żeglugi parowej, Zarząd przyjmuje na siebie pośredni
ctwo tej przedaży, czyli podejmuje się komisu, jeźhbf 
lego kto sobie życzył, o czem w Biurze żeglugi paro-
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wej w Warszawie w pałacu IJr. Zamojskiego  na N o 
wym Swiecie Nr 1245 lit. bliższe wiadomości po- 
wziąść moie.

L a  Vierge, Polka, skomponowana na pjanoforte, i 
ofiarowana .1 Pannie M a rji U., przez 11. Chojnackiego, 
wyszła nakładem Ig. Klukowskiego; cena zł. 1.

Z upinaniem wyższem włosów na głowie, moda Kol
czyków, wróciła. Kolczyki najmodniejsze wyobrażają 
półxiężyce, pendeloki, girandole. Tak zwane boutons 
są bardzo używane.

W Resursie Kupieckiej w  przyszłą Sobotę (3 Lute
go), danymbędzie W ieczór tańcujący i na który bilety  
wydawane będą w dniu 2-rn i 3-m t. m. od godziny 3ej 
z południa.

Biletów wejścia na Bal na korzyść ubogich pod opie
ką Tow: Warszawskiego Dobroczynności, w d. 7 Lute
go r. b. w salach Redutowych dać się mający, można 
nabyć w Redakcji Kurjera.

Wczoraj zrana wcześnie przed świtem, zabieliły się 
dachy i ulice miasta. Około 5ej zrana, śnieg leżał już 
nader obficie, a padając ciągle, utrudniał wielu osobom, 
zwłaszcza na ulicach gdzie mniejszy ru h bywa, w yj
ście z domów. Ukazanie się sanek (po raz 3ci w ciągu 
zimy bieżącej), ułatwiło znacznie komunikacje. Śnieg 
wszakże nieprzestawał padać, a łączące się z nim wiatr 
mroźny i zamieć, dokuczały niemało.

Pinkus Gefilhaus, lat 18 liczący, czeladnik szmukler- 
ski, ze złej konduity i dopuszczania się kradzieży zna
ny, porą wieczorną wsunąwszy się do sklepiku z my
dłem pod Nrera2679, przez kobietę utrzymywanego,  
otw orzył szufladę za stołem, i schw ycił opałkę i pusz
kę, w których do 20 rs.znajdowało się; po dostrzeże
niu, uciekł z zdobyczą na ulicę, gdzie przez żołnierza 
nocnej policyjnej straży przytrzymany, następnie w a- 
reszcie policyjnym osadzony został. Szkoda właści
cielce powrócona, a sprawca właściwemu Sądowi po 
ukaranie jest oddany. (G. P.)

O postępie cholery od czasu okazania się tej epidemji 
w Król: Pols:, to jest od d. 21 Lipca (3 Sierp:) r. z. do 
d. 17/*9 b. m., otrzymano następujące wiadomości:

zacho:, wy*:, urn:, poz: 
w Gub: Lubelskiej, . . 16,247, 9284, 6948, 15.

ditto Radomskiej . . 6 ,295, 2983, 3279, 33.
ditto Płockiej . . • 7,716, 3484, 4232, — .
ditto Augustowskiej . 8,121, 5291, 2797, 33.
ditto War:(próczWarsz:)12,381, 5946, 6417, 18.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 z ł .żąda
ją rs. 14 k. 67 (zł. 97 gr. 24); wartość kup: k. 6 1/ 6-

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Dram: 
K in , JPanna Moros2-kroć i JP./fomorows^z'3-kroć.

W krótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie nowa 
Komedja w 2ch aktach, z francuzkiego tłomaczona: 
Przebudzenie się L w a.

Maxymiljan Lubicz Zaleski, Patron przy Trybunale 
Cywilnym Gub: Płockiej, nowo-zainstalowany, prze

niósł mieszkanie do domu N° 7 w mieście Płocku w ryn 
ku położonego, pod nazwiskiem Jurego znanego.

Z  Petersburga. —  Panna Alexandra A lexan dra • 
w na, mianowaną została Panną honorową N. CESA
RZOWEJ JMci.—  Jenerał Lejtnant Jegor K arniejew , 
umarł w Petersburgu d. 5/n  b. m., w wieku lat 7 6 . —  
N- CESARZ Jmć zwróciwszy szczególny wzgląd na 
nadzwyczajne upowszechnienie użycia chemicznych za
pałek, raczył zauważyć, że w zdarzonych w zeszłym  
roku pożarach, które w samych tylko miastach zni
szczyły  mienia mieszkańców przeszło na wartość 12 
miijonów rubli srebrnych, podpalacze bardzo często 
używali do popełnienia tej zbrodni poinienionych za
pałek. Z powodu tego N. PAN w dniu 29 Listop: r. z. 
raczył rozkazać co następuje: 1) iżby zakłady wyra
biania zapałek dozwalane były  jedynie w stolicach; 2)  
iżby wypuszczane z fabryk na sprzedaż zapałki, b y ły  
zamykane w ilości po sztuk 1000 w blaszanki, oklejane 
banderolami, mającemi wydawać się od Rad Miejskich, 
za opłatą od każdej banderoli po 1 rs. na rzecz docho
dów miejskich; 3) iżby sprzedaż zapałek przez roz
noszących takowe, była zupełnie zabroniona; i 4) iżby 
fabryki założone po Gubernjaeh, b y ły  zamknięte po 
upływie miesiąca od dnia objawienia o tern właścicie
lom; dia wyprzedaży zaś zapałek już przygotowanych  
w sposobie wyżej wspomnianym, to jest w puszkach 
blaszanych i z banderolami, ma być wskazany termin 
za porozumieniem się Ministra Spraw Wewnętrznych  
z Ministrem Skarbu.

Dnia 5/ a  b. m. rozstał się z tym światem w P e te r
sburgu, ś. p. Szymon W olski, Rzeczywisty Radca Sta
nu, Doktor Med: i Chir:, honorowy Lejb-Medyk, zna
ny z prac naukowych w zawodzie lekarskim.

A nglja . —  Lord Palm erston  wraca do zdrowia zo- 
statniej swojej słabości.—  Xiążę O ranji przybył do 
Anglji.—  Nowy Konsul ang: w Chinach Doktor Bo- 
w ring, 21go b. m. odpłynął do A lexan drji. —  W Ir- 
landji zjawiła się cholera. —  W  przyszłym miesiącu 
odpłynie kilka statków z osadnikami do przylądka Do
b re j N adziei.—  W Senacie Stanów Zjedn: w ostatnich 
czasach, bez uzyskania odpowiedzi, poczynione b y ły  za
pytania względem nabycia wyspy Kuby, założenia ko
lei żelaznej z San b ra n c iso  do rzeki M issisipi, i w y 
zwolenia Murzynów w całej rozległości Stanów Zjed:. 
Komitet kongresu oświadczył się przychylnie za w cie 
leniem Kalifornji do Stanów Zjed:. W  Nowym  O rlea
nie cholera grasowała bardzo mocno, ale już ustaje. 
Zapał dla kopalń Kalifornji zmniejszył się znacznie na 
wiadomość o trudach i niebezpieczeństwach na jakie 
koloniści są narażeni.—  Statki ang: 26go z. m. zabrały  
znowu przy brzegach Sierra  Leone statki handlują 
ce niewolnikami. —  Dyrektor komunikacji podró- 
żowych w Egipcie, zaprowadza ulepszenia w w y g o 
dach dla podróżników udających się do lodji wschód:. 
—  21go b. tn. runęła skała Szekspira  pod D ow rem .
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> A u str ja . —  W  W iedniu  u trzym uje  się mniemanie
0 blizkiem wmaszerowaoiu austrjackiego wojska do 
państwa Kościelnego.—  22go b. m. rozstrzelano żołnie
rza z pu łku  Deutschmeister za dezercję, kradzież i u- 
dział w rokoszu .—  P o tw ierdziła  się wiadomość o roz
wiązaniu armji węgierskiej. —  W  Trytście  kazano 
mieć zwróconą ścisłą uwagę na p rzybyć  mogących: 
Kossutha i 6ciu innych hersztów rokoszan.— Linja te
legraficzna między W iedniem  a Tryestem , jest blizką 
ukończenia. —  Ban Rroacji Baron Jellachich, w tych

y dniach miał obsadzić miasto Szegedin . —  Spodziewają 
się, iż Xżę Windischgraetz uzna także ważnemi ban
knoty większe w ęg ie rsk ie .—  Dwa pu łk i  huzarów Ar- 
cJ-Xięcia Ferdynanda  i Króla Hannoxverskiego, ze 
strony M agyarów , p rz y łą c z y ły  się do cesarskiego 
Wojska.—  W Lombardji wątpią, czy K arol A lbert o- 
smieli się atakować armję austrjacką. Utarczki zaszłe 
przed kilku dniami pod Magendą  nad rzeką Ticino, 
Pochodziły ze s trony ochotników. Niebawem zaallar- 
toowano całą linję i p rzerw ano wszelki związek z Pie
montem.—  Rząd tutejszy p rzyw róc i stosunki dyplo
matyczne z rządem neapolitańsjiim.—  Spodziewają się 
blizkiego zwołania sejmu do Pesztu .—  W G ran  wWę- 
grzech, cholera grasuje z mocą nadzwyczajną.—  Kor
pus Jenerała  Goergey miał ogłosić Kossutha, zdrajcą.

, ■— Cesarz upoważnił Radę gminy miasta W iednia  do
obrócenia summy 500,000 zł. m. konw. na wspomoże
nie nieszczęśliwych mieszkańców stolicy; jednocześnie 
Minister skarbu o trzym ał zlecenie przygotow ać k w o 
ty bezzwłocznie wydać się mające. —  Rzeczywisty 
lUdca Tajny Szambelan, Hrabia Franciszek Colloredo 
Waldsee, mianowany Posłem nadzwyczajnym i Mini

strem pełnomocnym przy  dw orze angielskim.—  X rę 
Windischgraetz w pow tórnej odezwie do wojska k tó  
re s łu ży ło  w szeregach W ę g ró w ,  przyrzeka przeba
czenie dla wszystkich wojskowych niższych stopni, je 
śli niebawem w rócą do swojej powinności; również 
przyrzeka wstawić się u Cesarza za ułaskawieniem Ofi
cerów, jeś|i zgłoszą się w jak najkrótszym czasie do Ko
misji WyInBCZonych do ich przesłuchania, a to przez 
wzgląd.' iż pewno im n ie b y ły  znane poprzednie prokla 
macje Xięcia, ukryw ane przez hersztów  rokoszan.

D anja . .— Baron Pechlin  l8 g o  b. m. w yjechał  do 
Ołomuńca, aby w imieniu Króla, powinszować Cesa
rzowi Er anciszk owi-Józefowi—  W yprow adzanie koni 
do Szleswiga iHolsztyna zostało znowu dozwolone.

Francja. M onitor  24go b. m. o g ło s i ł  dalszą li- 
^tę nowo mianow anych  P refek tów .—  K-rnitet Zgrom: 
Naro: oświadczył gję zó utrzymaniem p a łacu  Bourbon 
Qa miejsce posiedzeń dla tegoż Z gro m adzen ia  i za p o 
w iększeniem dawnej sali izby D e p u to w a n y c h .—  P o 
słowi sardyń-kieniu Margrabiemu Ricci, towarzyszą 

kongres bruxelski jako Radcy, Hrabiow ie D arini
1 Tojfeti. —  W  Passage de t  Opera, biegają jeszcze 
bezzasadne, jak zdaje się, wieści o wstąpieniu P P .  Bil-

lault i Favre , lub Thiers i Mole do g ab ine tu .—  P« 
Michelet dnia 25go b. m. miał rozpocząć kurs  histo- 
r j j .—  D. 25 b. m. odprawiono nabożeństwo żałobne po 
Karolu Bonaparte, o cuCesarza Napoleona,w Kościele 
St. Lev Taverny, gdzie spoczywają jego zw łoki; oraz 
zw łoki b. Króla holenderskiego, ojca Prezydenta Rze
czypospolitej. —  W ice-Prezydent mieszkać będzie 
w Petit Luxembourg.—  Przy  wyborze P u łkow nika  
pierwszego legjonu gw ardji narodowej, Je n era ł  Gour- 
gaud  miał większość 1000 głosów nad swoim spółza- 
wodnikiein Uud: B on a p a rte .—  W  Neuilly i Mont
m artre, Napoleon Bonaparte  syn Hieronima, został 
obrany Pułkownikiem 2 go legjonu-—  Głoszą, iż Odi
lon Barrot zaproponuje Zgrom: Narodo: zamknięcie 
wszystkich k lubów .—  W fabrykach w St. Etienne, 
w  ciągu ostatnich 2ch miesięcy, wyrobiono przeszło  
400,000 sz tuk broni. —  Pułkow nik  Rey  dawny Ko
mendant Ratusza, um arł  w skutek ataku apoplexji.—  
Profesorem archeologji w Kolegjurn francuz:, w miej
sce z m ar łeg o P .  Letronne, został obrany P. Karol Le- 
norrnant.— P. L am artine  w ydał dzieło  pod ty tu łem  
Rafael, czyli listki z 20go r o k u . —  Akademja sztuk 
pięknych, umieściła w liczbie kandydatów do posady 
za wakow anej po Donizeltim, PP.Spohr, Verdi, Perot- 
ti, Beaulieu, Coste, M anizer  i Chenavart. —  Dzien
nik ang: czyni uwagę, i e  budżet franc: za Karola Xgo  
wynosił  900 miljonów, za Ludwika Filipa w zrós ł  do 
1500, a za czasów Rplitej do 18,000 miljonów.

Hiszpanja. —  1 7 g o b .  m. o trzym ano w Madrycie 
urzędow ą wiadomość o wkroczeniu oddziału 500 Kar- 
listów z F rancji  do Guipuzkoi i N aw arry  pod Iru n  i 
Vera; pod ług  innych doniesień ten oddział pod d o 
w ództwem herszta Elio, liczy 1000 ludzi.

Niemcy. —  Xżę panujący Sasko-Koburgski-Gotha 
wyjechał  z Berlina z powrotem do Gotha.—  Król P rw -  
ski mianował Cesarza Franciszka-Józef a, Szefem p u ł 
ku grenadjerów  Cesarza Franciszka.—  Z grom adzen ie  
Narodowe w Frankforcie n- M. na posiedzeniu Jo g o  
b. tn. postanowiło większością g ł o s ó w  2 1 4 przeciw 205, 
aby obrać się mający Zwierzchnik  Niemiec, miał t y t u ł  
Cesarza Niemców. Ukończono w tym dniu narady nad 
paragrafami, oznaczającemi atrybucje  Cesarza.

W łochy. —  Rząd neanolitański zgromadza wojsko 
pod K opuą.—  Jenera ł  Zucchi w ydał odezwę do Pa- 
piezkiego wojska, rokującą blizkie rozpoczęcie k r o 
ków  przeciw wichrzycie lom .—  Poseł sardy ński p rzy  
O jcu  Ś ty m  Monsignor Fransani, 12go b. in. p rz y b y ł  
do Rzymu.

Rozmaitości.—  Operzy ści włoscy w Berlinie przed- 
stawili niedawno nową Operę p. t: Christoforo Colom
bo, komp zycji P. Karola Emanuela di Barbieri, k tórą  
z \sk a ła  zadowolenie znawców. —  Śpiewaczka Pani 
Slolz z Paryża, p rzy ję tą  została do tea tru  Pana Lutn
ie j  w L o n d y n i e . —  Gazeta Kolońska zamieściła w jed- 
ny ni ze s wy ch num erów  następujące zdarzenie o dwóch
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.©ty-noycL tejęocaesnjcti Artystach: Pewnego wieciora,  
■w czasie pobytu swego w Londynie, Skrzypek Straus, 
b y ł  nadzwyczajnie zajęty urządzeniem Koncertu pu
blicznego; gdy w tein zgłasza się do niego pochylony  
staruszek, z ośmio letnią, ładniuchną, ale wątłą dzie
wczynką. )>Czy z Panem Strausem  mam zaszczyt mó
wić?” zapytał nieśmiało staruszek. »Ja nim jestem”, 
odrzekł Straus. »Panie, czyby nie wolno było  mojej 
córeczce popisać się choć z jedną sztuczką na jego kon
cercie?” Zdumiał się S trau s  na tę propozycję, ale ze 
zw yk łą  sobie względnością, podał dziewczynce u lu
bione swoje skrzypce, a za pierwszemi pociągnięciami 
smyczka, łz y  mu w oczach stanęły, i zwracając mowę 
do staruszka: »Panie, córka twoja będzie dziś grała na 
moim koncercie, będzie grać jutro, zawsze, ilekroć 
sama zechce!” a następnie uścisnąwszy dziewczynkę:  
jolakże się nazywasz, moje dziecię?” nTeressa Mila- 
nollo”, odrzekła dziewczy nka, zwracając czarne oczki 
swoje na rozrzewnionego staruszka. —  Biednemu Poe
cie spuchł nos od kataru, a że każdy spotykając go  
litował się nad taką niedolą, przeto Poeta znudzony 
temi ciągłemi eiegjami, spotykając się zeznajomemi,  
po pierwszem przywitaniu dodawał: »Panie, lub Pani, 
nos mi spuchł od kataru, jestem bardzo nieszczęśliwy,  
a teraz mówmy o czem innem.”

S Z A R A D A .
Ja k  pierw sze , tak  i d ru g ie  w yraźn ie  w skazują,
Trzecie  zaś nazby t spiesznie na świecie się snują,
Ż a niemi idą w szystk ie , i rów nie ja k  trzec ie ,
N ikną w o tchłani k tó re j, u ik t nie zm ierzy przecie!

(Zeszła Szarada P ie truszka).

PRZYJECHALI do WARSZAW Y.
Czarnomski Fr: Oby: zSkotnik; Czyszkowski Paw :K up:z Radomia; 

Dobiecki Mateu. Oby: zL isow ic; F renke Julj. Kup; z Pruss; Koniar 
Hip: Oby: z W rocław ia; K arnkowski P io tr Oby: z Bogusławie; K ar
czew ski Józ: Oby: zP io trkow a; Ł u b a F r: O b:z G ardlina; Madaliński 
Stef: Oby: z Kalisza; Piltz Aug: Kup: z Gdańska; Radzicki Józ: Oby: 
z  Modła; Stęszewski Apol. Grzęd: z Lipna; Śliw iński P io tr Oby: zRy- 
b ic; S o łtyk  Fran: Hr. z Piastow a; Stokowski Marc: Oby: z Częstouie- 
v a ;  W iessel Edw: Komisant z M agdeburga; W osiński TeofiJ Oby w: 
z  Boglewicj Ziem biński Jan Kup: z P łocka. (G. P .)

p o w iE siE m .
W  dobrach Młociny pod W arszaw ą, p rzy  szosę, je s t 200 są 

żni kubicznych DRZEW A dębow ego, do sprzedania, w cenie zł. 
21  na miejscu za jeden sążeń bez przyim ki. Bliższa wiadomość 
w  M łocinach na F o lw ark u .—  W  tychże sam ych dobrach , jest 
do zadzierżaw ienia RYBOLOSTYVO znacznej w ody, pod borem, 
niedaleko wsi W ielka  W ęglow ej.

P a ra  KONI z BRYCZKĄ lub bez niej, są do w ynajęcia. W ia 
domość w Hotelu na Dziekance, u Stróża.

W  dniu 26 Stycznia (7  L utego) r. b. o godzinie 10 z rana, w do
mu N r 171°/i p rzy  ul: W ilczej, odbędzie się na żądanie SSrów i za 
dozwoleniem  Prezesa T rybunału  tutejszego, licy tacja  pozostałych 
Ruchomości po Hanie z W olfów i Judce Herszkowiczu m ałżonkach 
Prescholtz . W  term inie ogłoszenia sprzedane będą : S rebra, G ar
deroba, Sprzęty  gospodarskie, K atarynka, Miedź, różne Naczynia 
do szynku trunków  potrzebne, W ódka słodka w Raszkach i dobie- 
ra n k a  na garnce; o raz C egła, W apno , i inne m ateojały, do w y sta
w ienia budynku przysposobione.—  M. Z ic liń rti, Rejent.

Przechodząc z ulicy Rym arskiej, do ulicy N ow o-Senatorskiej, 
zgubiono ROLKĘ z papieram i, obejm ującą R ejestra pom iarowe 
Dóbr Ziemskich. K toby takow e znalazł, raczy oddać pod N r 
931 p rzy  ulicy Chłodnej na lsze  p iętro , za nagrodą Rsr. 1.

Dnia 281). m. w nocy, skradziony został, w Kantorze W ex lu  
p rzy  ulicy Senatorskiej N r 480, oprócz kilkuset zł. wr go- 

tow iźnie, i Kupon od Listu Zast: lit: B, ZEGAREK praw dziw y 
B regeta, dw a razy  większy ja k  zw yczajny, cylinder, r obu stron 
srebrne  p ia ty , ze zło tą obrączką, pod czw orokątnem  szkłem, 
z maszynką w skazującą sekundy, miesiące po francuz ku napi
sane, ma N r 729. Uprasza się PP. Z egarm istrzów , Z łotników  
i inne Osoby, iżby tego Z egarka nie nabyw ali, a w razie do
strzeżenia, donieść raczy li do powyższego Kantoru.

P rzy  ulicy E lektoralnej N r 790, są do sprzedania SAN- 
KI nowe, familijne. W iadomość powziąść można w tym - 
źe domu, u Siodlarza.

K A it tT IŁ I  do D aguerrotypów  w rozm aitych \vie\ko-W  
f a c ia c h  i deseniach, na bardzo przystępne ceny, przyspo- S  
J^ so b iła  F ab ry k a  Obić papierow ych pod firmą Palm Sukces .-y^ 
W e t  T e tte r ,  i są do nabycia w Składzie tejże F ab ry k i p rzy  / - 
^ S a sk im  P lacu, w domu W . Skw arcow a.

Ośm POKOI z obiciam i, Kuchnią angielska, S ta jn ią  i W ozo
w nią, na 2m piętrze; oraz 4 ry  POKOJE na dole, z wszelkiemi 
w ygodam i, do w ynajęcia  od W ielkiej nocy, p rzy  ulicy N owy- 
św iat N r 1261;—  tam że je s t do zbycia KANAPA palisandrow a 
i dwa FO TELE zupełn ie  now e, m aterją  w pasy , p ó ł jedw abną 
pokry te .

POKÓJ z meblami, p rzy  jednej z ulic p ry n cy p a ln y ch , czysto 
i porządnie urządzony, z usługą i opałem , jes t do najęcia każ
dego czasu za m ierną cenę, na czas nieograniczony, miesięcznie 
lub  kw artalnie, dla podróżnego. W iadomość w K antorze P. Zwo
lińskiej, ulica Długa N r 387, w prost Lasockich.

W  dalszym ciągu licy tacji Ruchomości, po niegdy Józefie Kucz
kowskim , Sędzim, Em erycie, na żądanie pełnom ocnika sądowego 
nieobecnych SSrów, sprzedane zostaną w domu p rzy  ulicy Pod
wal pod Nr 500 B. położonym , d. 20 Stycznia ( I  Lutego) r. b. 
o godz: 12 w południe, rozm aite S rebra , do spadku po tymże 
Kuczkowskim należące, jako to :  Cukiernica, Ł yżki, G rabki, No
że, L ichtarze, Podstaw ki pod noże, i T abakierka sreb rna , fabryki 
tu lsk iej, za gotow e zaraz płacić się m ające pieniądze.

M asłow ski, R. K. Z.
PŁASZCZ szaraczkow y, Szopy, zupełnie now y, je s t do sprze

dania za um iarkow aną cenę; życzący sobie nabyć, zechce zg ło 
sić się na Krak.-Przedm : pod Nr 435 , na 3cic piętro od frontu.

Są do sprzedania rozm aite MEBLE m ahoniowe i 
palisandrow e, garn itu ry  m ahoniow e i palisandro
we, S to ły  przed kanapę, Kanapy m ahoniowe i p a 
lisandrowe; za pom ierną cenę pod N r 663 przy  

u licy  Leszno, pierw szy dom za Działyńskiem.
Dwa PANTALJONY mahoniowe nowe, z p la tą  me

talow ą, sztabem i sprejsam i, są r do sprzedania za 
cenę um iarkow aną, przy  ulicy Ś to -Jersk ie j, w prost 
placu K rasińskiego, pod N r 1771, na lm  piętrze.

Dziś rano zimna stopui 8. W czoraj w południe 5.
W ysokość wody na W iśle stóp 12 cali 10.
TEATR ROZMAITOŚCI. Ju tro , Uczciwy C złow iek.— A r t - 213. 
Jutro u R ngaw skiej  przy rogu ulicy Podwal i K apitulnej, os 

Śniadanie: Zając, Potraw a z pulard z ryżem , F laki z pulpetam i, i 
inne potraw y; oraz w P iątek , K wiczoły Skierniewic: z rożna, Szczu
pak z sosem. Kotlety cielęce z groszkiem , Pieczeń wołowa; tudzież 
każdodziennie od godziny le j do 3ej Obiadów dostać można; ja k  ró 
wnież miesięcznych przyjm uje się stołow ników , zacenęum ów ioną.


